
 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 156    del   12.11.2008 

 

 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’USO DELLE “BACHECHE 

COMUNALI” – MODIFCA ART.3  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

 

SENTITA la relazione del Sindaco  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 08/02/2006 avente 

oggetto “Regolamento per l’uso delle bacheche comunali – adozione” , esecutiva; 

 

 

CONSIDERATO che con nota  prot. n. 8226 del 10/07/2008, è stata comunicata 

la costituzione di  un nuovo gruppo consiliare e che quindi occorre provvedere alla 

modifica all’art.3 del regolamento sopra citato che recitava: 

Art. 3 

   All’interno del cortile comunale, di fronte all’ufficio postale, sono state collocate 

n. 3 “bacheche”, a favore dei gruppi consiliari attualmente presenti in Comune,  da 

affidare in gestione ai capigruppo consiliari per le attività compatibili con il 

mandato elettivo. 

 

 

RITENUTO in via temporanea in attesa di ulteriori e definitive indicazioni da 

portare all’attenzione della Conferenza dei Capigruppo  di modificare detto articolo 

indicando in “4” il numero delle bacheche consiliari; 

 

 

CONSIDERATO che di fronte all’ufficio posta sono state collocate idonee 

bacheche di notevoli dimensioni idonee ad attività di informazione al cittadino, a 

cura degli amministratori eletti; 

 

 

SOTTOLINEATO che sussiste, in particolare, anche l’interesse di alcuni 

cittadini a vivere l’attività amministrativa quale parte integrante ed attiva; 

 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di 

mano, 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) DI APPROVARE, la modifica all’articolo n. 3 del  “Regolamento 

comunale per l’uso delle bacheche comunali””  nel seguente modo: 

 

 

 

 

“Art. 3 

 

   All’interno del cortile comunale, di fronte all’ufficio postale, sono state 

collocate n. 4 “bacheche”, a favore dei gruppi consiliari attualmente 

presenti in Comune,  da affidare in gestione ai capigruppo consiliari per le 

attività compatibili con il mandato elettivo.” 

 

3) DARE MANDATO al Sindaco in ordine all’adozione delle iniziative 

e dei provvedimenti di competenza; 

 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata e 

successiva votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di 

mano, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 


